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KOMUNIKAT PRASOWY 

 

PKP CARGO wypłaci 2,46 zł dywidendy na akcję 

 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy PKP CARGO, zgodnie z rekomendacją zarządu spółki, 

podjęło decyzję o przeznaczeniu 110,2 mln zł z wypracowanego zysku na dywidendę. 

Daje to 2,46 zł dywidendy na akcję.  

  

Na tegoroczną kwotę dywidendy PKP CARGO w łącznej wysokości 110,2 mln zł składa się 53,9 mln zł 

pochodzące z zysku za rok 2014 oraz 56,3 mln zł z zysków zatrzymanych z lat ubiegłych. Poziom 

dywidendy stanowi 40 proc. skonsolidowanego wyniku netto skorygowanego o zdarzenia jednorazowe 

takie jak zakończony Program Dobrowolnych Odejść. Zaproponowana kwota jest zgodna z propozycją 

zarządu spółki. 

  

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy PKP CARGO ustaliło, że 15 czerwca br. będzie dniem dywidendy, 

natomiast termin jej wypłaty ustalono na 26 czerwca br. 

  

W 2014 roku Grupa PKP CARGO miała ponad 57 proc. udziału w rynku towarowych przewozów 

kolejowych pod względem pracy przewozowej i ponad 48 proc. pod względem masy. W ujęciu masy 

udział Grupy PKP CARGO zwiększał się narastająco przez siedem miesięcy z rzędu, od czerwca do 

grudnia, a pracy przewozowej przez cztery miesiące, od września do końca roku. 
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*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. W zakresie usług logistycznych wykorzystuje transport lądowy (kolejowy i samochodowy) 

oraz morski (promowy). Posiada największą flotę kolejowego taboru towarowego w Polsce. Dziennie przewoźnik uruchamia 

średnio tysiąc pociągów i obsługuje kilka tysięcy klientów. Świadczy samodzielne przewozy towarowe na terenie Słowacji, 

Czech, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii i Węgier oraz Litwy. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, m.in. Cargosped (odpowiedzialna za przewozy intermodalne), PS Trade 

Trans (krajowa i międzynarodowa spedycja kolejowa) oraz PKP CARGOTABOR (jedna z największych spółek taborowych na 

świecie). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,257 mld zł przychodów i 276 mln zł zysku netto, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 procent akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 

realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 

w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 


